Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Ejg Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210s\L:
GABINETE PO VEREADOR CHUMBINHO

'^°RO Pt-

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO N° 412 /2006

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PSDB, dessa
Casa Legislativa, vem diante desta Presidência, depois de cumprida as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, objetivando a construção
de uma Pista de Skate ,na Rua Renato Barbosa Fernandes , bairro São José, na praça em
frente ao Colégio Cenecista Almirante Barroso, neste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando esta área propícia para a construção desta pista ,de
uma modalidade esportiva bastante difundida atualmente, servirá como uma nova forma de
entretenimento para crianças e adolescentes, e uma antiga reivindicação dos jovens desta
comunidade, tornando-se uma das poucas pistas com padrões para a pratica deste esporte
dentro do município, atendendo portanto outros bairros , abrindo espaços para a integração
social de nossa juventude, consequentemente trazendo benefícios ao nosso município.

CIENTE
Constou do expediente da Sessão
do Dia 1Z I /£ [/ÍMj

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2006
Francisco Marcos M/jKSjrerrinto

Presidente

despacho
^ Secretaria para

í”'Jâ-JJ£í_sBx&

CLÁUDIO VASQUE CHhMBINHO DOS SANTOS
Vereador

Francisco Marcos Mentira I 'jnto
Presidenta